Domini auferant metum, et te faciant formidandum? Deus dicit Jeremias: *Ecce posui te in hodierna die sicut civitatem firmam, et sicut murum æreum, firmum, omnibus regibus Juda, et principibus ejus, et plebi terræ: et pugnabunt ad te, et non poterunt adversum te, quia ego tecum sum, ut liberem te, dicit Dominus* (Ibid. 18); et tu existimas te timeri posse a quoquam servorum Dei? Cur me dicis arrogantem, superbum? cur contumeliosum vocas? nempe qui te repererim operibus tuis esse unum ex illis de quibus beatus Joannes: *Audistis quoniam antichristus venit? nunc autem antichristi multi sunt* (I Joan. 2, 18). Sic nos injuriarum reos designas, tanquam primi restiterimus ne idololatriam tuam in Dei introduceres Ecclesiam. Legisti in Machabæorum libro primo: *Et dicit vir proximo suo: Si omnes foecerimus sicut et fratres nostri fecerunt, et non pugnaverimus adversum gentes pro anima nostra, et justificationibus nostris, nunc citius disperdent nos a terra. Et cogitaverunt in die illa dicentes: Quoniam homo, quicumque venerit ad nos in bellum die sabbatorum, pugnetis adversum eum, et non moriemur omnes, sicut mortui sunt fratres nostri in oculis. Tunc congregati sunt ad eos conventus fortis in viribus ab Israel, omni voluntarius in lege, et omnes qui fugiebant a malis ad eos, et facti sunt illis in firmamentum, et constituerunt virtutem, et percusserunt peccatores in tra sua, et viros iniquos in indignatione, et castori fuerunt ad nationes, ut se liberarent, et circumciderunt Matthias et amici ejus, et destruxerunt aras, et circumciderunt pueros incircumcisos quotquot invenerunt in finibus Israel in fortitudine, et persecuti sunt filios superbiæ, et prosperavit opus in manu eorum, et obtinuerunt legem de manibus gentium et regum, et non dederunt cornu peccatori* (I Mach. 11, 40, seq.). Quid sequere dignatur venenis Arii sauciata mena tua? Quid poterit exrogitari contra hanc nostram defensionem morsibus serpentis concisum cor tuum? Illos cum illa advertis egisse; nobis quiescendum fuerat ore tuo prolatis blasphemias ad populum nobis divinitus commissum sauciandum? *Et circumcivit, inquit, Matthias et amici ejus* (Ib. 45), *et destruxerunt aras, et circumciderunt pueros incircumcisos quotquot invenerunt in finibus Israel in fortitudine, et persecuti sunt filios superbiæ, et prosperavit opus in manu eorum, et obti-*

^a Multis in locis illud enim redundat, ut apud Græcos particula δὲ, sed apud Latinos sensum facit obscuriorem; et sa-pissime ita loquitur. Til.

^b Nec habet supra, et paulo infra pro ne.